
Edição 1816 – 12 de setembro de 2024 

    Data da disponibilização: 12/09/2024 
                     Data da publicação: 13/09/2024 

 

Extrato do Contrato Administrativo –  2024SESAU432 – Processo n.º 691/2024 
Contratada: Armando de Deus Rodrigues Filho 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Locação de imóvel localizado à Rua Sebastião Romão Cézar, nº 600, Apartamento nº 25 
(Duplex), Bairro Maresias, São Sebastião, para as instalações da base descentralizada do SAMU – 
192, em Maresias. 
Prazo: 1 (um) ano. 
Inexigibilidade: 251/2024 
Valor: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais) 
Data: 12/09/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Armando de Deus Rodrigues Filho pelo locatário. 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 066/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2443/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO CORRELATOS PARA ATENDIMENTO 
PACIENTE A. C. F. C., DIAGNOSTICADA COM EPIDERMÓLISE BOLHOSA. 
DATA DA SESSÃO: 01/10/2024.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR. 
SÃO SEBASTIÃO, 12 DE SETEMBRO DE 2024.  
LAYSA CHRISTINA PIRES DO NASCIMENTO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
Edital nº 52/2024. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de 
Habitação e Regularização Fundiária, torna público para conhecimento do interessado, que em 
23/02/2024, foi requerido através do Processo Administrativo  n. 4885/2024  por ALEXANDRE 
ROSSATO, portador do RG. nº 16165436-SSP/SP e CPF/MF nº 089.871.268-89, e ADALSON 
BLANCO AMARO, portador do RG. nº 13740951-SSP/SP e CPF/MF nº 091.629.278-92 e sua mulher 
ZILDA LOPES PORTO, portadora do RG. nº 22973291-SSP/SP e CPF/MF nº 118.677.828-80; o 
pagamento a vista de 10% (dez por cento) sobre o valor venal do terreno, abaixo descrito, referente a 
Justificação de Posse, conforme prevê §8º do artigo 7º do Decreto Municipal nº 8405/2021; através do 
acordo ou transação em ação de usucapião em terras devolutas municipais, conforme prevê a Lei 
Municipal nº 2841/2021 e Decreto Municipal nº 8405/2021; considerando os elementos em andamento 
do Processo de Usucapião nº 1001321-72.2022.8.26.0587, em tramite na 1º Vara Cível de São 
Sebastião, sobre o terreno situado na Rua Jacinta Furtado de Oliveira, nº 86, no bairro e Distrito de 
Maresias, neste Município de São Sebastião/SP, inscrição municipal nº 3133.223.4378.0299.0000, 
com a área total de 570,32m², que assim se descreve: inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 
P1, de coordenadas N 7.369.236,034m. e E 443.027,948 m.,  deste, segue com  azimute de 92°33'45" 
e distância de 28,88m., confrontando neste trecho com I.C: 3133.223.4378.0309.0000 cadastrado em 
nome de ALEXANDRE DE CARVALHO, até o vértice P2, de coordenadas N 7.369.234,743 m. e E 
443.056,802m.;  deste, segue com  azimute de 181°28'58" e distância de 20,17 m., confrontando neste 
trecho com  ÁREA SEM CADASTRAMENTO (Prefeitura Municipal de São Sebastião), até o vértice 
P3, de coordenadas N 7.369.214,575m. e E 443.056,280m.;  deste, segue com  azimute de 
273°17'26" e distância de 28,19 m., confrontando neste trecho com I.C: 3133.223.4378.0289.0000 
cadastrado em nome de RUY EURIBIO DA SILVA, até o vértice P4, de coordenadas N 
7.369.216,193m. e E 443.028,138m.;  deste, segue com  azimute de 359°27'5" e distância de 19.84 
m., confrontando neste trecho com a RUA JACINTA FURTADO DE OLIVEIRA até o vértice P1, de 
coordenadas N 7.369.236,034m. e E 443.027,948 m.,   ponto inicial da descrição deste perímetro, e 
confinam a área de 570,32m² (quinhentos e setenta metros quadrados e trinta e dois decímetros 
quadrados). FAZ SABER que o terreno acima descrito está inserido na Gleba 6A, do 2º Perímetro de 
São Sebastião, de propriedade do Município de São Sebastião, conforme matricula nº 46.682, do 
Cartório de Registro de Imóveis de São Sebastião. Desta forma, os interessados em geral, 
especialmente confinantes, ocupantes e terceiros interessados, ficam cientificados de que, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da publicação do presente edital, poderão apresentar 
IMPUGNAÇÃO fundamentada ao procedimento de Justificação de Posse, junto à Secretaria de 
Habitação e Regularização Fundiária, situada na Rua Cidade de Santos, nº 222, Vila Amélia, São 
Sebastião, em dias úteis, no horário das 09h00 às 16h00, e-mail: reurb-e@saosebastiao.sp.gov.br, 
fone: (12) 3892.6568/3861.1913, conforme lhes é facultado pela legislação em vigor. Não sendo 
apresentada impugnação no prazo acima estipulado, haverá o prosseguimento do procedimento de 
Justificação de Posse, estando a disposição para consulta na Secretária de Habitação e 
Regularização Fundiária – SEHAB.  
São Sebastião, 12 de setembro de 2024.  
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14 
 
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2024, de 26 DE JANEIRO DE 2024, bem como o edital de Homologação Parcial e Classificação 
Definitiva, de 20 DE MAIO DE 2024, publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião e Instituto Avança São Paulo; 
RESOLVE: 
1 - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a 
seguir: 
 
 
 

CARGO CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO NOME 
Auxiliar de Enfermagem 
(Costa Sul) 4 5192 Juliana Aparecida dos Santos 

Farias 
Enfermeiro 3 4302 Valeska Danielli Ferreira Couto 
Enfermeiro 4 1163 Bruno Augusto Castelo Moitas 
Fisioterapeuta 6 11442 Carolina Santana Lourenço 
Fisioterapeuta 7 1352 Natanne Oliveira Santos 
Recepcionista (Costa Norte) 10 3403 Andressa Viana da Silva 
Recepcionista (Costa Norte) 11 11471 Rafael Augusto Rego Oliveira 
Técnico em Enfermagem 6 3966 Evelyn Barbosa de Paula 

 
2 - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida 
Doutor Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, na terça-feira dia 17 de setembro de 2024 das 
9h às 12h ou das 14h às16h, impreterivelmente, para a entrega dos documentos listados a seguir:  
a) Currículo atualizado  
b) Carteira de Identidade – RG, em cópia autenticada (não será aceito outro documento em 
substituição)  
c) Comprovante de Escolaridade, em cópia autenticada 
d) Comprovante de conclusão de Curso na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir 
e) Comprovante de Título de Especialista na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir 
f) Comprovante de Título de Especialista ou Residência Médica na Área de Atuação, quando o cargo 
assim exigir 
g) Carteira de Identidade Profissional – Conselho de Classe, em cópia autenticada, quando o cargo 
assim exigir 
h) Certidão ou declaração de quitação da anuidade 2024, ou regularidade financeira, do conselho de 
classe, quando o cargo assim exigir (CREMESP, COREN, etc.) 
i) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) na categoria requerida no Edital de Abertura, quando o 
cargo assim exigir 
j) Cópia CPF  
k) Cópia PIS/PASEP  
l) Cópia Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
m) Cópia Título de eleitor, Comprovante da última eleição ou Certidão de quitação eleitoral 
n) Cópia Certidão de Nascimento, se solteiro ou Certidão de casamento, se casado, com a devida 
averbação se divorciado 
o) Cópia Cartão de vacinação do candidato  
p) Cópia Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
q) Cópia CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
r) Cópia Cartão de vacinação dos filhos com idade até 14 (catorze) anos 
s) Cópia Comprovante de residência com CEP emitido a, no máximo, 03 (três) meses, em nome do 
candidato 
t) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual  
u) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo 
(https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe) 
v) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário 
(https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do) 
w) Cópia Cartão SUS 
x) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml) 
y) Comprovante de Conta Bancária Santander, em nome do candidato 
3 - Em caso de não comparecimento por motivo de força maior, a entrega dos documentos poderá ser 
feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração particular 
com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.  
4 – O não comparecimento do candidato ou procurador devidamente habilitado no local, período e 
horário indicados, será considerado desistência do concurso, legitimando a convocação de outro 
candidato observada a ordem de classificação.  
5 - Apenas realizará os exames admissionais o candidato que estiver de posse do Encaminhamento 
para Realização de Exame Médico, que será fornecido no ato da entrega da documentação, pelo 
Setor de Recursos Humanos da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.  
5.1 – O candidato convocado na condição de PcD – Pessoa com Deficiência deverá, para realizar os 
exames admissionais, apresentar Laudo Médico que ateste a deficiência deferida para inscrição e 
realização do respectivo concurso público. 
6 - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não 
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente ELIMINADO 
do concurso. 
7 - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pelo Setor 
Jurídico da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.  
São Sebastião, 12 de setembro de 2024. 
 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
ATO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO - 002/2024 
Nº PROC. ADM. 386/2024 
ADJUDICO, nesta data o Pregão Eletrônico 002/2024, através do Sistema de Registro de Preços, 
referente ao Processo Administrativo sob nº 386/2024, cujo objeto é  AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA DEVIDAMENTE DESCRIMINADAS NO ANEXO I DO EDITAL 002/2024, COM 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES PARA SUPRIR TODOS OS DEPARTAMENTOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO/SP,  com  valor global de R$ 92.897,12 (noventa e dois mil, 
oitocentos e noventa e sete reais e doze centavos) sendo: Lote 1 o valor R$ 16.987,10 (dezesseis mil, 
novecentos e oitenta e sete reais e dez centavos) e Lote 2 o valor de  R$ 75.910,02 (setenta e cinco 
mil, novecentos e dez reais e dois centavos) conforme valores constantes na Proposta vencedora 
readequada e apresentada pela empresa “DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA.”  CNPJ 
30.679.381/0001-48.  São Sebastião, 11 de setembro de 2024. Fernando Ubirajara Leite Clementino  - 
Pregoeiro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

B
8B

-0
A

D
4-

A
70

C
-2

B
54

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

B
8B

-0
A

D
4-

A
70

C
-2

B
54



Edição 1816 – 12 de setembro de 2024 

    Data da disponibilização: 12/09/2024 
                     Data da publicação: 13/09/2024 

 

PREGÃO ELETRÔNICO - 002/2024 
Nº PROC. ADM. 386/2024 
Homologo, nesta data o Pregão Eletrônico 002/2024, através do Sistema de Registro de Preços, 
referente ao Processo Administrativo sob nº 386/2024, cujo objeto é  AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA DEVIDAMENTE DESCRIMINADAS NO ANEXO I DO EDITAL 002/2024, COM 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES PARA SUPRIR TODOS OS DEPARTAMENTOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO/SP,  com  valor global de R$ 92.897,12 (noventa e dois mil, 
oitocentos e noventa e sete reais e doze centavos) sendo: Lote 1 o valor R$ 16.987,10 (dezesseis mil, 
novecentos e oitenta e sete reais e dez centavos) e Lote 2 o valor de  R$ 75.910,02 (setenta e cinco 
mil, novecentos e dez reais e dois centavos) conforme valores constantes na Proposta vencedora 
readequada e apresentada pela empresa “DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA.”  CNPJ 
30.679.381/0001-48.  São Sebastião, 12 de setembro de 2024. Marcos Antonio do Carmo Fuly - 
Presidente da Câmara Municipal de São Sebastião 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

B
8B

-0
A

D
4-

A
70

C
-2

B
54

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

B
8B

-0
A

D
4-

A
70

C
-2

B
54



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5B8B-0AD4-A70C-2B54

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 12/09/2024 20:16:18

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/5B8B-0AD4-A70C-2B54


